
Besvarelse af spørgsmål nr. 17 (Alm. del), som Kom-
munaludvalget har stillet til indenrigs- og sund-
hedsministeren den 6. december 2004

Spørgsmål 17 - alm. del:
"Ministeren bedes be- eller afkræfte, at det var en ubetinget forudsætning 
for en sammenlægning af kommunerne Tørring-Uldum, Hedensted og Ju-
elsminde, at Tørring-Uldum Kommune forblev samlet, jf. alm.del – bilag 
49."

Svar:

Jeg kan oplyse, at aftalen mellem regeringen og Dansk Folkeparti om en 
strukturreform som bekendt bl.a. er fulgt op af et brev af 29. juni 2004 til 
samtlige kommunalbestyrelser, hvori kommunalbestyrelserne med ud-
gangspunkt i aftalen anmodes om en række oplysninger om ønskerne til 
den fremtidige kommunale struktur. 

Jeg kan endvidere oplyse, at det fremgår af aftalen, at den kommunale 
inddeling senest den 1. juli 2005 vil blive endelig fastsat med udgangspunkt 
i kommunalbestyrelsernes ønsker, idet udkastet til beslutning om den frem-
tidige kommunale inddeling skal drøftes mellem forligspartierne. 

Kommunalbestyrelserne i Tørring-Uldum, Hedensted og Juelsminde Kom-
muner har i brev af 18. oktober 2004 – som svar på ministeriets brev af 29. 
juni 2004 - anbefalet, at Tørring-Uldum, Hedensted og Juelsminde Kom-
muner indgår i en sammenlægning. Et mindretal i Tørring-Uldum Kommu-
nalbestyrelse har anbefalet, at Grejs-området indgår i en sammenlægning 
med Vejle Kommune. 

I et brev af 16. november 2004 (det i spørgsmålet anførte bilag 49) fra re-
præsentanter for alle partier i Tørring-Uldum Kommunalbestyrelse er det 
anført, at Tørring-Uldum Kommune bør forblive samlet i den kommende 
kommunalreform. Det fremgår endvidere bl.a. af brevet, at Hedensted og
Juelsminde Kommuner har tilkendegivet, at sammenlægningen af de tre 
kommuner forudsætter, at også Tørring-Uldum Kommune indgår i sam-
menlægningen som en hel kommune. 

Jeg har ikke yderligere oplysninger om forudsætningerne for kommunalbe-
styrelsernes tilbagemelding om sammenlægning af Tørring-Uldum, Heden-
sted og Juelsminde Kommuner. 
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